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Kolla att företaget 
är schyst!
Kan de anställda känna sig trygga? 
Har de rätt lön? 
 Kollektivavtalskollen gör att 
du enkelt kan kontrollera om ett 
byggföretag har kollektivavtal.
Gå in på byggnads.se. 

Mörkret är här och enligt mig är 
november den värsta månaden på 
året tur att advent snart knackar 

på dörren och sprider lite ljus (åtminstone 
i fönstren). 
 Om jag tittar i backspegeln så är nu 
valet genomfört och den nya regeringen 
på plats. Med en hel del förändringar 
utifrån den lagda budgeten. Det är en 
hel del i den som oroar mig, bland annat 
avskaffningen av bostadssubventionerna 
som med all säkerhet kommer att påverka 
vår bransch negativt.  
 I den mörka tid som enligt mig nu 
råder så måste vi gemensamt ta ansvar 
för att få våra jobbarkompisar som inte 
ännu är med i vår fina förening, att hoppa 
på tåget och bli medlemmar.
 Här kommer tips på hur du ska hjälpa 
till att få in fler kompisar i facket.
 – Facket var väl bra – för 100 år sedan 
– men inte idag (hör man från icke med-
lemmar).  
  Facket är bra idag med!!
 Lön och bättre villkor kommer inte 
automatiskt eller för att du har en bussig 
chef. Fackligt förtroendevalda förhandlar 
och försvarar ständigt alla våra rättigheter. 

Känn stolthet över att hjälpa 
dig själv och andra

Viktig information om försäkringar!
Just nu görs det reklam på tv och radio för ett företag som heter Insurello. Det är ett företag som hjälper 
till att leta reda på försäkringsersättning från olika försäkringsbolag. Företaget tar sen 25 procent 
(max 25 000 kr) av försäkringsbeloppet. Dessa ersättningar är pengar som man har rätt till utan 
Insurello och som man redan har betalt för (antingen via medlemsavgiften eller via sociala avgifter). 
 Som medlem i Byggnads omfattas man av flera medlemsförsäkringar och som anställd hos en 
arbetsgivare med kollektivavtal omfattas man av flera avtalsförsäkringar. Vi uppmanar därför alla 
våra medlemmar att kontakta oss på Byggnads när det gäller medlems- och avtalsförsäkringarna, 
eller direkt till Folksam och Afa Försäkring i stället för att anlita Insurello.

!

 – Jag har inte vare sig lust eller råd att 
gå med i facket!
 Att inte organisera sig är att lämna 
walkover. Det ger arbetsgivarna och kapi-
talägarna en fördel på arbetsmarknaden. 
Att inte organisera sig är ett svek mot sig 
själv och sina arbetskamrater.
 – Jag klarar mig på egen hand, varför 
betala till facket!
 Om du gör det så kan du vara ett bra 
stöd till andra. Bli medlem, bli fackligt 
aktiv och känn stolthet över att kunna 
vara den som både klarar att hjälpa dig 
och andra.

 Vill påminna om vår utbildning På-
farten, där man både som icke medlem 
och medlem kan gå och få stor insikt i 
meningen med vår förening: 
SOLIDARITET 
– VI ÄR STARKA TILLSAMMANS

Hösten har varit full med aktiviteter på 
regionen, vi har platsgranskat hos före-
tag, tecknat nya kollektivavtal, varit ute 
på arbetsplatser, haft skolinformationer, 
förhandlat och haft skyddsronder under 
vecka 42, 43 och 44. Temat för årets ar-
betsmiljö vecka har varit psykisk ohälsa, 
vilket gav ett bra genomslag i media. 
Men tyvärr visade det också att många 
arbetsgivare inte är rustade i frågan.
 
Jag har även varit ute som betonglärling 
i en dag och det gav mig insikt i betong-
arnas vardag och gav mycket bra diskus-
sioner i boden. Men fick mig även att kän-
na muskler i kroppen som jag inte känt av 
på länge ... Jag ska fortsätta göra praktik 
inom alla våra avtalsområden framöver, 
ett bra sätt för oss på regionen att bli ett 
med er medlemmar.

Jag hoppas att ni får en fin jul och nyår, 
även om det inte är mycket extra ledigt 
detta år.

God Jul & Gott Nytt År
//Ann-Katrin

Ann-Katrin Hedgren
ordförande Byggnads 

Örebro-Värmland
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”Besöken visar att många arbetsplatser saknar 
skriftliga rutiner för hur anställda ska göra om 
de mår dåligt på jobbet.”

Arbetsmiljöveckan kon-
centrerade sig i år på den 
psykosociala arbetsmiljön. 
Ovanligt många arbets-
platser besöktes i Örebro 
och Värmland. Kontentan 
är att det finns mycket att 
göra för att bättre motverka 
mobbning på jobbet.

Målet är att Byggnads Örebro- 
Värmland ska besöka 98 
arbetsplatser i regionen under 

arbetsmiljöveckan. 
 I år hann man under vecka 43 med 
hela 137 arbetsplatsbesök. 
 Mycket tack vare god planering och 
framförhållning, enligt Niklas Nord-
lund som är ombudsman med särskilt 
ansvar för arbetsmiljöfrågor.
 Besöken visar att många arbetsplat-
ser saknar skriftliga rutiner för hur 
anställda ska göra om de mår dåligt på 
jobbet. Mer än fyra av tio företag visade 
sig sakna det.
 – Det är ett bekymmer att den psyko-
sociala arbetsmiljön glöms bort, säger 
Niklas Nordlund.
 
Det är viktigt att anställda vet hur de 
kan få hjälp om de kränks, mobbas 

eller tyngs av orimlig arbetsbelastning 
som ger stress.
 – Man ska veta vem man kan kontak-
ta och vad som händer med informatio-
nen. Det måste också finnas en form av 

visselblåsarfunktion om det är chefen 
som mobbar.
 Det behövs personer som är friståen-
de från chefen som anställda kan vända 
sig till i de fallen.
 Företagshälsovården och skydds-
ombuden har viktiga roller att fylla, 
inte bara när det gäller att skapa en 
bra fysisk arbetsmiljö utan även en 
god psykosocial arbetsmiljö som gör 
att anställda mår bra på jobbet, enligt 
Niklas Nordlund. q

Många saknar rutiner 
mot mobbning
text: magnus östin  ·  foto: peter krüger
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Tack vare facket

BYGGNADS TAR STÄLLNING 

MOT FUSKET
text: magnus östin  ·  foto: peter krüger

Fusket i ställningsbranschen 
drabbar ärliga företag och 

anställda. Därför fortsätter 
Byggnads specialsatsning. 

Tidningen är med vid ett 
spontanbesök på en arbetsplats 

där det finns misstankar 
om brott mot kollektivavtalet.

Martin Bodén
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Byggnads Örebro–Värmlands 
ombudsmän Jari Viitakangas och 
Martin Bodén jagar ställnings-

fuskare över hela landet på förbundets 
uppdrag.
 Jari har i flera år granskat sektorn 
som han säger är särskilt hårt drabbad 
av mygel och brott mot avtal och regler. 
Han har förhandlat fram mångmiljon-
skadestånd.
 Men segrar till trots är kampen inte 
över. 
 Uppfinningsrikedomen är stor hos 
fuskarna, och det är ett idogt arbete att 
bevisa brott mot kollektivavtalet.
 – Vi arbetar egentligen lika mycket för 
de seriösa ställningsföretagen som för 
våra medlemmar, säger Jari Viitakangas.
 En pik till arbetsgivarsidans Bygg-
företagen.
 – Fusket går ju ut över deras ärliga 
medlemsföretag.
 
Vi har stämt träff vid Billerud-Korsnäs i 
Frövi där det tillverkas pappersförpack-
ningar.
 Här behövs ställningsbyggare för att 
underhåll ska kunna utföras på de stora 
maskinerna.
 – Vi försöker samarbeta med Pappers 
på alla bruk för att få bättre insyn, säger 
Jari Viitakangas.
 Ett underhållsstopp ska snart ske 
och ovanligt många ställningsbyggare 
är anlitade. Det gör arbetsplatsen extra 
intressant att granska. 

 Jari Viitakangas och Martin Bodén 
misstänker att allt inte sköts på rätt sätt 
på det slovakiska ställningsföretaget 
Torcy som man har under lupp.
 När de pratat med slovakiska ställ-
ningsbyggare på arbetsplatsen fick de 
höra att dessa arbetar otillåtet mycket 
– två veckor i sträck.
 En annan ställningsbyggare de mötte 
hade fem stycken ID06-kort vilket också 
talar för att allt inte står rätt till.
 – Inget av korten var från företag 
som godkänts att arbeta här inne, 
säger Jari Viitakangas.
 De misstänker brott som rör ob, 
övertidsarbete och helgarbete. Löne-
specifikationer de kommit över visade 
sig vara fabricerade.
 
När vi står och pratar på parkeringen 
upptäcker de en parkerad bil med ett 
företagsnamn som får dem att reagera.
 – Scaffolding Slovakia har inget avtal 
och därmed inget på våra arbetsplatser 
att göra, säger Jari Viitakangas.
 Strax därpå upptäcker de två män 
i gula jackor på väg in på fabriken. 
Arbetskläderna bär Scaffolding 
Slovakias logotyp.
 Martin Bodén springer för att genskjuta 
dem. Han vill hinna prata med dem.
 Samtalet pågår i närmare en kvart, 
men några medgivanden fick Martin 
inte höra.
 Männen förnekade att de är anställda 
av företaget vars arbetskläder de bär.

 – De sade att kläderna är bättre, det är 
därför de bär dem, säger Martin Bodén.
 Han tror inte på den förklaringen. 
 Safecon heter ställningsföretaget som 
har avtal på arbetsplatsen. 72 ställnings-
byggare är inne under stoppet, varav 16 
är svenskar, resten är från två slovakis-
ka bolag.
 
Jari och Martin misstänker att många 
inte är anställda utan i själva verket en-
mansföretagare – vilket inte är tillåtet. 
 Jari och Martin ska i ytterligare ett 
år på förbundets uppdrag jaga fuskare 
i ställningsbranschen.
 De har mycket att göra.
 Nyligen var de i Stockholm, berättar 
de, vid bygget av nya Slussen.
 – Där hittade vi 103 namn där bestäl-
laren betalade för lite i lön. Om sociala 
avgifter och skatter skulle betalas ham-
nade timpenningen på 57 kronor, säger 
Jari Viitakangas.
 När Byggnads påtalade det orimliga 
i detta gav det resultat.
 – De försvann, säger Martin Bodén. q

”Vi arbetar egentligen lika mycket för de seriösa 
ställningsföretagen som för våra medlemmar”

Fotnot: Vid pressläggning 18 novem-
ber har Byggnads kommit överens 
med Torcy.
 – Vi hittade en del saker men 
siffrorna var hyfsat trovärdiga, så vi 
bestämde att ha dem under lupp, att 
felen ska rättas och de ska betala 
skadestånd, säger Jari Viitakangas.
 Vid Slussenbygget är utvecklingen 
nedslående. Där har de ställningsbyg-
gare, egenföretagare, som sparkades 
ut kommit tillbaka på okända vägar.
 – Så det måste vi hantera igen.



”Överlevarna från koncentrationslägren försvinner 
och vi får inte glömma det som hänt och här spelar 
vi en stor roll i att föra det vidare.”

Förintelsen får aldrig glöm-
mas. I vår ska förtroende-
valda och anställda från 
Byggnads Örebro-Värmland 
åka på en omskakande 
gruppresa till Polen.
 

Ordförande Ann-Katrin Hedgren 
åkte i oktober på en femdagars 
rekognoseringsresa.

 Efteråt var hon omskakad.
 – Det är en nyttig men jäkligt hemsk 
resa, säger hon.
 Syftet med resan är att Byggnads står 
upp för alla personers lika värde, det 
står i stadgarna. Men även den  kultu-
rella bildningen är viktigt. I de politiska 
tider vi lever i nu är en resa som denna 

extra angelägen, anser Ann-Katrin 
Hedgren.
 Hon ser att grupper ställs mot 
varandra i samhällsdebatten.
 – Med tanke på det som händer i nu-
tid, med politiken som förändrats och 
ett hårdare klimat, är det jätteviktigt att 
vi får med Förintelsen i våra ideologis-
ka utbildningar: att det faktiskt hänt 
och att vi måste motverka att det sker 
igen.

 – Överlevarna från koncentrations-
lägren försvinner och vi får inte glöm-
ma det som hänt och här spelar vi en 
stor roll i att föra det vidare.
 Tio personer inom Byggnads Örebro-
Värmland ska göra resan i april, de har 
valts ut efter förtroendeuppdrag och 
arbetsuppgifter.
 Bland andra ingår förtroendevalda 
som möter medlemmar via utbildning-
en Påfarten.

Nyttig och hemsk resa
text: magnus östin  ·  foto: privat

BYGGNADS ÖREBRO-VÄRMLAND6
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 Att göra en resa som denna, att be-
söka platserna där människor dödades 
för att de var judar eller romer, det 
gör det mer ”ta” bart, som Ann-Katrin 
Hedgren uttrycker det.
 – Det är lättare att prata om detta om 
man varit där själv och sett platserna.
ABF står som värd för resan. Ann-
Katrin Hedgren åkte tillsammans med 
personer från andra organisationer 
som Sisu och Svenska kyrkan som 
också deltar på ABFs resor.
 Ann-Katrin Hedgren tyckte att resan 
var bra anordnad.
 Hon säger att det var känslosamt och 
dränerande.
 De fick bland annat gå fick gå till fots 
längs det som kallas suckarnas allé, 
mellan Warszawas getto och tågstatio-
nen Umschlagplatz, samma väg som 
judarna tvingades gå när de fördes 
bort för att mördas i Treblinka.
 – Den känslan när vi gick samma 
väg, jag fick ett tryck över bröstet, 
sedan bara rann tårarna.

 Ambitionen är att Byggnads Örebro-
Värmland även ska anordna studie-
cirklar om Förintelsen. q

Resan
3/10. Warszawa: Judiska museet, Suckar-
nas allé, passerade Mila 18 för att avsluta 
promenaden vid Umschlagplatz där judarna 
tvingades ombord på tågen för att föras till 
förintelselägren.

4/10. Förintelselägret Treblinka, besökte 
den judiska begravningsplatsen samt den 
lilla rest av muren som finns kvar runt 
ghettot.

5/10. Åkte till Lublin och besökte deras 
ghetto och Teater NN där vi fick en guidad 
tur. Sen åkte vi till förintelselägret Majdanek.

6/10. Transitlägret Iscica och sen till 
massavrättningsplatsen Josefow och sen 
förintelselägret Belzec.

7/10. Förintelselägret Sobibor. 
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Byggnads Örebro-Värmlands 
ordförande Ann-Katrin 
Hedgren vill lyfta fram 
branschens alla yrkesgrupper 
och samtidigt stilla sin 
nyfikenhet och lära sig mer. 
Första heldagspraktiken 
blev som betongare.

– Jag hittade muskler i kroppen som jag 
aldrig hade känt förut, säger hon mun-
tert efter heldagen på OBK i Hasselfors.
Hon fick prova på flera av betongarens 
arbetsmoment, som att naja armerings-

BETONGARE FÖR EN DAG
balk, svetsa och att 
sloda. 
 Betongarna Has-
se, Anton, Sebastian 
och Tony fick henne 
att känna sig välkom-
men, under arbetet och på 
rasterna. Det blev några vändor 
skitgubbe i boden och ett och annat 
skratt.
 – Jag var nog inte den snabbaste men 
jag hade jättekul. 
 Ann-Katrin Hedgren valdes till ny 
ordförande för Byggnads Örebro-Värm-
land i våras. Hon är inte byggnadsarbe-
tare i grunden och för att få större insikt 

David Hägg vill se mer fack-
lig organisering på arbets-
platserna och ett mer öppet 
samtal om vad man tjänar 
– detta för att kunna pressa 
upp lönerna.

– Vi måste organisera oss mer, det är 
viktigt, säger han när vi träffar honom 
på Bravidas förråd i Kristinehamn.
 Det fackliga uppdraget som MB på 
arbetsplatsen tackade David Hägg ja 
till sedan hans företrädare med ålderns 
rätt ville dra sig tillbaka.
 Det är tre år sedan.
 – Jag har efter det startat upp 

rörklubben, så vi har regelbundet 
UVA-möten numera.
 In- och utlåning är en fråga som 
engagerar. Arbetskamraterna vill 
liksom han att det är schyssta företag 
som anlitas och att de anställda får 
schyssta villkor. 
 Men det är lönefrågor som engagerar 
mest, säger han.
 – Vi måste kunna prata öppet om 
lön. Jag blir ju jätteglad om Kalle på en 
annan firma tjänar mer än mig, det är 
ju en chans för mig att få upp min lön.
 Teknikinstallationsavtalet vvs och 
kyl (Tia) är inte kopplat till löneredo-
visningsverktyget Lösen. Det gör att 
lönenivåerna för hans bransch inte 
redovisas öppet.

 
David Hägg hoppas att Tia kan anslutas 
inom kort, men i väntan på det prisar 
han en arbetskamrats insatser för att 
få veta vad lönen ligger på i 
Örebro–Värmland.
 – Han ringer och tar reda på vad folk 
tjänar, sedan sammanställer han en 
lista och skickar till Byggnads.
 Det är bra, men ännu bättre skulle 
det vara om medlemmar som hör till 
Tia kan komma in på kretsmötena på 
varje ort och berätta vad de tjänar. Då 
blir det möjligt att jämföra lönenivåer 
mellan bolag på samma ort.
 
David Hägg är sedan i våras ny i Bygg-
nads Örebro–Värmlands regionstyrelse.
 Där tänker han arbeta för att facket 
ska synas mer. 
 – Byggnads måste träffa mer folk 
på arbetsplatserna.
 Att söka upp byggnadsarbetare 
vid byggvaruhus som proffs anlitar 
är en annan möjlighet till kontakt. 
Varför inte ställa upp en grillvagn 
utanför och bjuda på korv och snacka 
med byggnadsarbetare som kommer 
dit för att hämta material?
 – Vi borde ha en mer utåtriktad 
verksamhet, det ska jag jobba för, 
säger David Hägg. q

Fackets ansikten

Vill ha mer snack om lön!
text: magnus östin  ·  foto: peter krüger

David Hägg
Ålder: 37 år.
Familj: Två barn.
Bor: Kristinehamn.
Yrke: VVS-montör på Bravida Karlstad.
Fackliga uppdrag: Sammankallande 
MB på Bravida Karlstad, ny ledamot 
i Byggnads Örebro-Värmlands 
regionstyrelse.
Fritidsintressen: Segling och cykling.

om branschens olika 
yrkesgrupper och vardag 
på jobbet bestämde hon 
sig för att praktisera, 

eller om man så vill: vara 
lärling, för en dag.

 – Jag vill belysa alla 
yrkesgrupper som finns inom 

alla avtal.
 Även om traditionella arbetsplats-
besök har ett värde går de inte att 
jämföra med att jobba sida vid sida 
en hel dag, menar hon.
 Fler prova på-dagar i andra yrken 
väntar nästa år. Håll utkik i medlems-
tidningen för ett större reportage fram-
över. q
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Hallå där…
Kenny Hermansson, 
37 år, som är ny om-
budsman hos Byggnads 
Örebro–Värmland.

Vem är du?
– Jag är snickare, och det har jag varit 
sedan jag gick ut skolan. Jag är pappa 
till tre barn och tränare i fotboll, 
bland annat. Jag bor i Stora Mellösa.

Vad har du för facklig bakgrund?
– Jag har varit förtroendevald på 
företaget där jag jobbade, Bygglaget 
i Fjugesta, och har suttit i region-
styrelsen i fyra år.

Varför nappade du på det här jobbet?
– Jag har varit med om att hålla i 
MB-utbildningar tillsammans med 
Jenny, och jag har tyckt att det varit 
otroligt roligt. Så när jag fick den 
här möjligheten tyckte jag att det 
var jättekul att få prova på (Kenny 
Hermansson tar över efter Jenny 
Svensson som har slutat, han hör 
till Örebrokontoret).

Vilka blir dina arbetsuppgifter?
– Jag kommer att ta över många av 
Jennys arbetsuppgifter, så jag kom-
mer bland annat att hålla i utbild-
ningar för fackligt förtroendevalda: 
grundutbildning och MB-utbildning 
och jag blir MB-ansvarig. Jag har 
hand om samråd och blir avtalsteck-
nare så småningom. Jag ansvarar 
också för Glasavtalet, så medlemmar 
som hör till det kan ringa mig direkt.

Vilka frågor ska medlemmar annars 
vända sig till dig med?
– Allmänna frågor, och om man är 
sugen på att bli förtroendevald och 
vill veta mer. q

9

Handslag 
i Kumla
Handslag mellan Byggnads Örebro -Värmland och 
Socialdemokraterna i Kumla, 2022-2026

Vi vill att Kumla ska växa och utvecklas, med fler som väljer att bosätta 
sig här och fler som väljer att resa hit i arbetet eller på sin fritid. Då be-
hövs mer bostäder, hotell, 
matbutiker, idrottshallar, 
vägar mm.
 Debatten kring bygg-
branschen har pågått en 
tid. Det handlar om allt 
från exempel med utländsk 
arbetskraft som arbetar 
under usla förhållanden 
och med dumpade löner till 
systematiskt ”fuskande” 
av storföretag i form av att 
nyttja kryphål för att slippa 
ta ansvar för de människor 
som bokstavligen bygger 
vårt samhälle.

För att inte riskera att bidra 
till en fortsatt negativ 
utveckling av branschen 
och i stället utveckla länet i 
dubbel bemärkelse — dels 
genom byggandet i sig och dels genom att ge en konkurrensfördel till 
företag med schyssta villkor — behöver Kumla kommun ta ett större 
aktivt ansvar.

Det är mycket positivt att ungdomsarbetslösheten i Kumla sjunker. Sam-
tidigt kan vi aldrig vara nöjda. Varenda ung person som inte arbetar 
eller pluggar är en förlorad möjlighet. Vi vill att det ska vara attraktivt 
för unga att stanna kvar i länet med möjlighet till bra bostäder, utbild-
ningar och arbete.

Relativt många unga väljer idag några av våra kommuners bygg- och an-
läggnings program som gymnasieutbildning. För att säkra kompetens-
försörjningen på sikt och öka programmens och i förlängningen yrkenas 
attraktionskraft är det viktigt att säkra bra lärlings- och praktikplatser.
Genom att ställa krav på lärlings- och praktikplatser inom ramen 
markanvisningsavtal så kan kommunerna bidra till en upprensning 
av byggbranschen genom att stötta företag med schyssta villkor, säkra 
kvalitén på bygg- och anläggningsprogrammens utbildningar genom 
praktikplatser och efter utbildning ge möjligheten till ett steg in på 
arbetsmarknaden genom lärlingsplatser. q
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”På sommaren kan jag grilla hamburgare 
till frukost och lunch, och på kvällen grillar 
jag kött. Jag är inte klok! ”

Han grillar gärna hamburgare 
till frukost och han kan bära 
160 kilo med en hand. Nu sat-
sar rörmokaren Henrik Saxin 
på en comeback i tävlingen 
Sveriges starkaste man. 

– Det gjorde så jäkla ont första gången 
jag provade.
 Farmers walk är som att lyfta ex-
tremt tunga väskor, en i varje hand,  
och gå en sträcka så snabbt som möjligt. 
Det var en plåga, inte minst för 
händerna.
 Men han avskräcktes inte.
 – Det var roligt också, säger han med 
ett spjuveraktigt leende.

 Han var 18 år, nybörjare och bar 70 
kilo i varje näve. Nu är han 32 år och 
klarar mer än det dubbla: 160 kilo i 
varje hand.
 I dag är Farmers walk en av de gre-
nar i tävlingen Sveriges starkaste man 
som passar Henrik Saxin bäst.
 Andra favoriter har varit att dra en 
lastbil på 14 ton eller att bära ett ok på 
380 kilo.

 – Jag är mer brötstark än teknisk, 
säger han med ett stort garv.
 Han var tonåring när han upptäckte 
styrketräningen och då särskilt den 
träning som var kopplad till tävlingen 
Sveriges starkaste man.
 I likhet med andra unga killar i Säffle 
hade han dragits till gymmet där Danny 
Andersson tränade: Starke-man-
gymmet, som det kallades. Danny 

Liv och lust

”Det gjorde
så jäkla ont”
text: magnus östin  ·  foto: peter krüger
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Andersson var Säffles stolthet som 
firade framgångar i tävlingen.
 – Han låg i toppen, han var brutalt 
stark.
 I dag är Starkeman-gymmet stängt 
och Henrik tränar på ett mer traditio-
nellt gym.
 Hemma har han utrustning som gör 
att han kan öva särskilt på moment 
som ingår i tävlingen. Det är svårt att 
göra på gymmet.
 När han är där blir det mest 
skivstång. Han tränar fyra gånger i 
veckan, när han var som aktivast i Sve-
riges starkaste man blev det sex gånger.
 Han satsade i tio år innan corona-
pandemin ruckade på rutinerna, precis 
som den gjorde för många vanliga 
motionärer runt om i landet.
 Han kom av sig. Tappade lusten. Trä-
nade inte lika hårt. Gick upp i vikt.
 – Det var osäkert om det skulle kun-
na hållas några tävlingar och då var det 
inte lika roligt. Jag satsar inte på något 
som kanske inte blir av.
Coronaavbrottet kom olägligt.
 – Året före, 2019, hade jag gjort min 
bästa tävling, säger Henrik Saxin.
 På kvaltävlingen i Kristianstad 
tävlade han i viktklassen upp till 105 
kilo och satte personbästa med 120 kilo 
i axelövningen apollonpress. 
 Han gjorde även tre repetitioner på 
250 kilo i knäböj.
 På tävlingen i Arvidsjaur gick det 
sämre och Henrik missade finalen med 
två platsers marginal. 

viktklass på 125 kilo. Den skulle passa 
honom bra, säger han.
 Han gillar mat och kör med periodvis 
fasta – han äter bara klockan 11 och 17 – 
för att slippa hålla igen vid måltiderna.
 – Jag kan inte hålla på och peta i ma-
ten. När jag äter vill jag kunna äta. 
 Det blir gärna kött på tallriken, och 
helst grillat.
 – På sommaren kan jag grilla ham-
burgare till frukost och lunch, och på 
kvällen grillar jag kött. Jag är inte klok! 
(skratt).
 Frågan om han har någon nytta 
på jobbet av att vara stark besvarar 
han med att skratta till och ruska på 
huvudet.
 Visst, ibland är det en fördel att orka 
lyfta tunga saker. 
 Men inte alltid.
 – Det är lite tröttsamt när man 
får höra ”Du kan väl ta det, du som 
tränar”, bergvärmepumpar och sådant 
som ska lyftas, när man inte är upp-
värmd är det inte så bra. q

Henrik Saxin
Ålder: 32 år.
Familj: Singel.
Bor: Säffle ”I villa med bergvärme 
och bundet elavtal, skriv det, det är 
bästa raggningsrepliken nuförtiden 
(skratt)”.
Yrke: Rörmokare ”Yrket valde jag för 
att jag ville gå i min far Ingvars fotspår, 
han är 76 år och jobbar fortfarande”.
Fackliga uppdrag: MB på 
Hammarörör AB.
Fritidsintressen: Träning och båtliv. 
Äger en Ockelbo DC21, en daycruiser 
med liten ruff, som han åker med på 
Vänern på helger och sommarsemes-
tern. Han brukar besöka olika gäst-
hamnar tillsammans med kompisar 
som har egna båtar. Där umgås de och 
lär känna nytt folk (”Man blir kompis 
med alla som har båt”). Dessutom 
spelar han både trummor och gitarr. 

 – Det sög!
 Han har saknat att tävla, ofta arrang-
eras Sveriges starkaste man på ett torg 
med stor publik som hejar på.
 – Adrenalinet gör att man orkar mer.
 Men han är egentligen inte någon 
riktig vinnarskalle, medger han.
 – Jag har mer varit med för att jag 
tycker att det är kul, jag var mer party-
prissen (skratt).
 Umgänget mellan de tävlande be-
tyder oerhört mycket och det är också 
något han saknat.
 Efter tävlingarna brukar det bli god 
mat och en och annan öl. Han har fått 
vänner för livet genom Sveriges star-
kaste man.
 – Jag har kompisar från Malmö till 
Gällivare som jag träffar flera gånger 
om året utanför tävlandet.
 Henrik Saxin har inte gett upp 
hoppet om att kunna ta sig till final i 
framtiden. Han laddar nämligen för en 
comeback.
 – Kanske blir det nästa år.
 Om det vill sig väl kan det bli en åter-
komst med bra förutsättningar.
 Henrik Saxin har haft tufft att hitta 
en viktklass som passar honom bra. 
Han har svårt att hålla sig under 105-
kilosgränsen. Samtidigt är han för liten 
för att ha en chans mot tungviktarna 
i den övre viktklassen av de två som 
finns.
 – Det finns killar som är över två 
meter och väger 170–180 kilo.
 Nu talas det om att skapa en ny 

Tävlingsgrenar i finalen 2022 
i Sveriges starkaste man:
(Grenarna har varierat 
genom åren)
– Stockpress för max
– Frame carry
– Marklyft
– Carwalk
– Cirkushantel medley
– Drängastenar
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Då har det hänt det som inte fick hända vi har fått en 
regering som är STYRD av Sverigedemokraterna. 
Vi har nu en tid framför oss som kommer att 
betyda ännu mer beslut än tidigare som går emot 
oss byggjobbare. Men faaan vi ska ta kampen och 
se till att vi byggjobbare kan få så bra löner och 
arbetsmiljö som det går med sittande regering. 
Tyvärr har vi en inflation som blir ett problem i  
alla förhandlingar just nu men vi är ett starkt förbund med 
kloka ombudsmän som vi måste 
stötta i de förhandlingar som 
kommer. Det kommer antagli-
gen att bli tuffa förhandlingar 
vilket betyder att vi som bryr oss 
måste se till att gå på de möten 
som kommer under förhand-
lingarna på lokal nivå. Alltså 
precis som vanligt det hänger 
på oss medlemmar om vi ska få 
framgång via våra förhandla-
re. Så har den första brunblåa 
budgeten presenterats. Som vi 
har förstått så var det inte mycket 

som vi byggnadsarbetare kunde glädjas åt. Så 
min uppmaning om att det stora arbetet börjar 
har redan besannats. Nu gäller det att vi får fart 
på vår facklig-politiska verksamhet och ser till 
att den förbättras. Jag tror att det är bråttom 
eftersom den här brunblåa regeringen kommer 
inte att klara fyra år. Vi kan också konstatera 
att vallöften som sänkta bensin och dieselpriser 

och bättre reseavdrag försvann fort trots stora vallöften. Nu 
står vi där igen och har bara 
våra egna händer att jobba 
med vilket är en stor tillgång 
eftersom vi har en samman-
hållning som sittande regering 
inte kan stava till. Så ut och ta 
kampen se till att stötta våra 
ombudsmän i deras arbete. 
För debatten i kojorna lägg 
undan telefonen och tänk ett 
tag på sammanhållningen 
så kommer vi att klara den 
uppkomna situationen på 
ett bra sätt. q

Byggare Bob

Örebro-Värmland utbildningar 2023
Passa på och anmäla dig till en utbildning i Byggnads Örebro-Värmlands regi. Det finns mycket att välja på, 
både för medlemmar och förtoendevalada. Du förlorar ingenting på att gå en kurs. Investera lite tid i dig själv!

Utbildning för skyddsombud 2023
År 1 År 1    
Påfarten 8 tim SO-utbildning steg 1+2 
 Steg 1, 11 jan, Örebro
 Steg 2, 18 jan, Örebro 
 Steg 1, 10 maj, Karlstad
Startkurs 3dgr (BAM) Steg 2, 17 maj, Karlstad 
 21-23 mars, Örebro 
 Steg 1, 16 aug, Örebro
 12-14 sept, Karlstad 
 Steg 2, 23 aug, Örebro
 Steg 1, 8 nov, Karlstad
 Steg 2, 22 nov, Karlstad

Som SkyddsOmbud är du även utsedd till Fack-
ligt FörtroendeVald (*grundutbildning FFV sid 3) 

År 2 År 2    
Prevention 1 SO-utbildning steg 3+4 
7 feb, Örebro Steg 3+4, 15-16 feb,  
29 aug, Karlstad Örebro
 Steg 3+4, 13-14 juni  
 Karlstad 
 Steg 3+4, 6-7 sep, Örebro
 Steg 3+4 12-13 dec,  
 Karlstad

År 3
Samverkan o förändringsarbete   
11-12 april, Örebro 26-27 sept, Karlstad   

År 4 År 4    
De viktigaste föreskrifterna  
Prevention 2  
25 april, Karlstad  2 maj, Karlstad
24 okt, Örebro 28 nov, Örebro  

Skyddsombudsinformation  (5 tim/år) 
6 okt, Örebro (7-12) 5 okt, Karlstad (7-12) 
       
Vem betalar utbildningarna för skyddsombud?
Samtliga skyddsombudsutbildningar bekostar 
och anmäler arbetsgivaren dig till på 
www.buc.se. Företaget betalar även din lön.

UNDANTAGET är Påfarten som DU anmäler 
dig till och Byggnads betalar förlorad arbets-
förtjänst och resor till. 
Samt SO-utbildning steg1-4 som DU anmäler 
dig till Byggnads som står för konferens-
kostnader.

Påfarten (alla förtroendevalda samt 
medlemmar/icke medlemmar)
Denna utbildning genomförs på en dag, det 
handlar om Byggnads, historia, hur man kan på-
verka, vart vi är idag men också om framtiden. 
Denna utbildning skall alla som har ett förtro-
endeuppdrag genomföra. Utbildningen vänder 
sig också till medlemmar och de som borde vara 
medlemmar i Byggnads.  

För att gå utbildningen söker man ledigt enligt 
studieledighetslagen och Byggnads betalar 
förlorad arbetsförtjänst(stipendium för ICKE 
medlem), samt resor till och från utbildningen. 

Utbildningsdagar Påfarten 2023
Påfarten för förtroendevalda, medlemmar, 
ickemedlemmar
Örebro – 27 jan, 25 maj, 7 sep, 23 nov
Karlstad – 16 feb, 27 april, 21 juni, 12 okt, 21 dec,

Påfarten för ungdomar
4 april, Örebro 12 april, Karlstad
31 okt, Örebro 1 nov, Karlstad

Digital Introduktion nya förtroendevalda kl.13-16
26 jan, 13 april, 28 aug, 25 okt

Grundutbildning förtroendevalda
30 jan-2 feb, Karlstad 14-17 nov, Örebro

FFV-träffar  kl.8-12
25 april, Örebro 26 april, Karlstad

FFV-konferens  kl.8-16
25 maj, Karlskoga folkhögskola

Lagbasutbildning TBM
Steg 1, 7-9 mars, Askersund
Steg 2, 4-5 april, BF Hus Örebro

Vi ska ta kampen … 



13BYGGNADS ÖREBRO-VÄRMLAND

Byggnads 
medlemscenter

010-601 10 00

Måndag–fredag
08.00–16.00

Vi ger stöd och rådgivning till dig som 
är medlem, förtroendevald, anställd 

i Byggnads eller företagare.
Du får svar på frågor om löner, 
anställningsvillkor, arbetsmiljö, 

försäkringar, semester, arbetsskador 
och annat.

www.byggnads.se

Prestationslöner 
Örebro – t.o.m. kvartal 3  2022
Yrkesgrupp Timmar Förtjänst
TBM                      528 537 223,39 kr/tim
Platt 5 238 292,33 kr/tim
Golv 7 542 281,99 kr/tim
VVS 12 727 240,00 kr/tim
Industrirör 1 222 271,01 krtim

Värmand– t.o.m. kvartal 3  2022
Yrkesgrupp Timmar Förtjänst
TBM 424 395 226,61 kr/tim
Platt 31 626 264,50 kr/tim
Golv 24 468 266,59 kr/tim
Plåt 12 152 223,69 kr/tim
Undertak 1 463 238,50 kr/tim

Örebro 
Företag Arbetsplats Förtjänst
Bästa: 
Infracon  Kärrhöken 263,71 kr/tim

Sämsta:  
Byggnor  Vibytorps- 202,94 kr/tim
 parken 

Värmland
Företag Arbetsplats Förtjänst
Bästa: 
Karlstads Radhus 283,18 kr/tim 
Byggtjänst  Landeriet 

Sämsta: 
Consto  Tullholms- 211,56 kr/tim
 viken 1    

Kontakter 
Örebro-Värmland:

Utbildningsadmin.
carina.engberg@byggnads.se

Utbildningsansvarig
tomas.pettersson@byggnads.se

MB/FFV-ansvarig
kenny.hermansson@byggnads.se

Lagbas-ansvarig
tomas.olsson@byggnads.se

SO-ansvarig
niklas.nordlund@byggnads.se

BYN Värmland
odd.maalsnes@byggnads.se

BYN Örebro
odd.maalsnes@byggnads.se

VVS-lärlingar
patrik.hjelm@byggnads.se 

LÖSEN/granskning
leif.haraldsson@byggnads.se

Byggnads Region Örebro-Värmland:
Telefon: 010- 601 10 11

Mejl: orebro-varmland@byggnads.se

Byggfacken hus växer, och för 
vissa är det trångt på jobbet.

Som facklig-politisk ledare för social- 
demokraterna i Värmland är det 
en stor ära att få skriva i er tidning 

särskilt när man själv kommer från 
gamla grafikerna nuvarande GS facket.
 Mitt uppdrag är att få till ett väl 
fungerat fackligt-politiskt arbete mellan 
partiet och LO-förbunden.
 Mycket har hänt 2202. Låt oss se 
tillbaka på valresultatet för 2022 där 
vi ökade i riksdagsvalet och fick ett 
mandat till från tre till fyra. Men där vi 
hamnade i opposition.
 Idag har vi från LO-förbunden Lars 
Mejern Larsson som vår representant 
som vi skall jobba med våra frågor på 
riksplan.
 I regionvalet så tog vi Socialdemokra-
ter tre mandat från 28 till 31, där ingår 
vi i majoritet tillsammans med Center-
partiet och Vänsterpartiet. Här har vi 
flera fackliga aktiva som undertecknad, 
Thomas Schultz, Peter Söderström m fl.
 I nio kommuner så styr Socialdemo-
kraterna tillsammans med andra par-
tiet. Det är endast i Munkfors som man 
har egen majoritet. Socialdemokraterna 

är största partiet i 13 av 16, så det finns 
stora möjligheter att få till en bra fackligt 
politisk verksamheten tillsammans med 
samtliga LO-förbund runt om i länet.
Men det gör sig inte av sig själv.
 Det är ett digert arbete med många 
möjligheter för förbunden och där ser 
jag Byggnads som ett lysande exempel 
med många förtroendevalda på alla ni-
våer och det gäller att hålla i det arbetet.
 Det gäller för oss alla att få in fler 
fackliga i politiken på alla nivåer för vem 
skall annars driva frågorna dem?!
 Som jag fått det presenterat just nu är 
att vi har gått fram med fackliga aktiva 
på regional nivå och inväntar hur det 
kommer se ut på kommunal nivå när 
platserna är fördelade.
 Här ser jag vikten att du som läser detta 
engagerar dig i fackets verksamhet ställer 

FÅ FLER FACKLIGA IN I POLITIKEN
text: tobias eriksson  ·  foto: privat

Gästtyckaren

Tobias Eriksson

krav att tillsammans driva på LO-facken 
att bli det blir ett drag för fackliga frågor.
 Jag ser fram emot valet 2026, där vi 
står oss starkare med politiska refor-
mer som stärker arbetarrörelsen men 
som sagt. Det är tillsammans vi bygger 
Värmland starkare tillsammans.
 Vi har ett fortsatt arbete med att få 
in fler fackligt aktiva som driver våra 
frågor. För så fort vi inte får in fler i 
politiken så kommer våra frågar att 
hamna på en lägre prioritet och det skall 
inte ske då vi för över 100 år sedan bild-
ade partiet för att driva fackliga frågor 
i politiska sammanhang. Så det är vårt 
allas ansvar att driva det vidare.
 Vid Pennan Tobias Eriksson facklig 
politisk ledare i Värmland. q
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Krysset

Byggnads Örebro-Värmland bjuder in till en stund av hjärngymnastik. Sätt dig till rätta och lös vårat kryss. 
Rätt svar hittar du upp-och-nedvänt på nästa sida. Lycka till!

Jim Sundelin

Norrlänning tf förbundssekreterare
Byggnads förbundsstyrelse beslutade den 12 september att utse Jim Sundelin 
till tillförordnad förbundssekreterare från och med 19 september. Jim Sundelin 
kombinerar detta med sitt uppdrag som regionordförande för Byggnads Mellan–
Norrland tills att ny förbundssekreterare tillträder i mars 2023.Fo
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REGIONKONTOR:
Posthornsgatan 8, 656 32 Karlstad
Tel: 010-601 10 11
orebro-varmland@byggnads.se

ÖPPETTIDER EXPEDITIONERNA
Karlstad:
Kontorets öppettider:
Måndag–fredag 7.30–16
Lunchstängt:
Måndag–fredag 12–12.45
Telefontider: 8–15

Örebro:
Riagatan 51, 702 26 Örebro
Tel: 010-601 10 11
Kontorets öppettider:
Måndag–fredag 7.30–16
Lunchstängt:
Måndag–fredag 12–12.45
Telefontider: 8–15

OMBUDSMÄN:
Ann-Katrin Hedgren
Ordförande, arbetsrätt, RSO
Telefon: 010-601 12 07 
Ann-katrin.hedgren@byggnads.se

Thomas Schultz
Avtalsansvarig, TBM, arbetsrätt, RSO
Telefon: 010-601 12 17 
Thomas.schultz@byggnads.se

Kenneth Svärd
Lönegranskning, UE, arbetsrätt, RSO 
Telefon: 010-601 12 15 
Kenneth.svard@byggnads.se

Mikael Olsson
Ekonomiansvarig, arbetsrätt, RSO
Telefon: 010-601 12 10
mikael.olsson@byggnads.se

Tomas Pettersson
Utbildningsansvarig ,TIA, arbetsrätt, RSO
Telefon: 010-601 12 16
tomas.pettersson@byggnads.se

Leif Haraldsson
RSO, HEA, arbetsrätt, utländsk arbets-
kraft, konkurser
Telefon: 010-601 12 41
leif.haraldsson@byggnads.se

Jari Viitakangas
RSO, HEA, arbetsrätt
Telefon: 010-601 12 36 
jari.viitakangas@byggnads.se

FÖRKORTNINGAR:
TIA: Teknikinstallationsavtalet. TBM: Trä, betong och mureriarbeten.
RSO: Regionalt skyddsombud. HEA: Huvudentrepenörskap. 
DMY: De mindre yrkesgrupperna. BYN: Byggindustrins yrkesnämnd. 
MB: Medbestämmande. VVS: Värme, ventilation, sanitet.

Odd Maalsnes
TBM, arbetsrätt, BYN-lärling, RSO
Telefon: 010-601 12 08
odd.maalsnes@byggnads.se

Mattias Andersson
RSO, DMY, arbetsrätt
Telefon: 010-601 12 54
mattias.andersson@byggnads.se

Patrik Hjelm
RSO, TIA, arbetsrätt, VVS-lärlingar
Telefon: 010-601 12 13
patrik.hjelm@byggnads.se

Tomas Olsson
RSO, TBM, arbetsrätt
Telefon: 010-601 12 19
tomas.olsson@byggnads.se

Niklas Nordlund
Arbetsmiljöansvarig, RSO, arbetsrätt
Telefon: 010-601 12 01
niklas.nordlund@byggnads.se

Kenny Hermansson
MB ansvarig, Glas-avtalet, arbetsrätt, 
RSO, konkurser
Telefon: 010-601 12 12
kenny.hermansson@byggnads.se

Erik Karlsson
HEA; TBM, arbetsrätt, RSO
Telefon: 010-601 12 03
Erik.karlsson@byggnads.se

Patrik Nyström
TBM, DMY, arbetsrätt, RSO
Telefon: 010-601 12 02
Patrik.nystrom@byggnads.se

ADMINISTRATÖRER:
Carina Engberg
Medlemsservice, utbildning
010-601 12 18
carina.engberg@byggnads.se

Maria Ribbenmalm
Medlemsservice
010-601 12 11
maria.ribbenmalm@byggnads.se

Helena Dahlén
Medlemsservice, bokföring, löner
010-601 12 50
helena.dahlen@byggnads.se

Sudoku

Det gäller att placera in siffrorna 1 till 
9 på ett sådant sätt att varje vågrät 
rad, lodrät rad och låda på 3 × 3 rutor 
innehåller varje siffra exakt en gång.

RÄTT SVARRÄTT SVAR

Hur gick det? 
Här hittar du rätt 
svar på korsordet 
och Sudoku.
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BLI MEDLEM!
Som medlem får du förhandlingshjälp, 
hjälp att bevaka avtal, arbetsvillkor 
och arbetsmiljö. Medlems-, hem- och 
avtalsförsäkringarna är andra exempel 
på förmåner.
 
Rätt till inträde har alla som är anställda 
inom förbundets verksamhetsområde.

Elever på gymnasiets byggprogram, 
som utbildar sig för arbete inom 
Byggnads verksamhetsområden, kan 
beviljas inträde i förbundet från och 
med årskurs två. Elever är avgiftsbe-
friade till och med december det år 
skolan avslutas. Som elev får du ta 
del av Byggnads medlemsförmåner, 
försäkringar och annat, däremot 
beviljas inte inträde i a-kassan. Om du 
sommarjobbar mellan andra och tredje 
året, och därmed uppfyller kravet för 
inträde i a-kassan, betalar du halv av-
gift plus a-kasseavgift. När du återgår 
till skolan är du åter avgiftsbefriad från 
förbunds- och avdelningsavgiften men 
fortsätter att betala a-kasseavgift.

Skriftlig ansökan om inträde ska 
lämnas till den avdelning där man har 
sin arbetsplats eller bostad. Frågan om 
inträde prövas och avgörs av avdel-
ningsstyrelsen. Om ansökan bifalls 
gäller medlemskapet från första dagen 
i den månad då ansökan kom in. 

Vi vill ha dig som medlem 
och du behöver oss!

Askersund       
Jens Johansson, 072-9027955
Deje                 
Fredrik Josefsson Vålemar, 
076-7964135
Grums             
Arnthor Ari Thorhallsson, 072-9656149
Hagfors           
Tomas Pettersson, 076-8430430
Hallsberg        
Nicklas Jonsson, 070-3986456
Hällefors         
Jimmy Höglin, 070-4003987

Karlskoga        
Hans Åkesson, 072-7384009
Karlstad           
Martin Bodén, 076-3937057
Kristinehamn   
Håkan Ahlqvist, 073-3373276
Kumla              
Björn Grönqvist, 070-3415448
Lindesberg      
Jonas Andersson, 072-5403530
Nora                
Anton Appelqvist, 072-5352079
Sunne              
Nicklas Andersson, 072-7287241
Säffle              
Erik Pettersson, 073-8334437
Örebro            
Kenny Hermansson, 073-9940189

Medlemstidning för Byggnads Region Örebro-Värmland

BYGGNADS ÖREBRO-VÄRMLAND:
Posthornsgatan 8, 656 32 Karlstad
Tel: 010-601 10 11

POSTTIDNING B

Nr 4
2022

ÅRSMÖTEN 2023 BYGGNADS ÖREBRO VÄRMLAND

DEJE 19 jan 2023   Årsmöte kl. 18.00 i LO-lokalen
HAGFORS 26 jan 2023   Årsmöte med mat kl. 18.00,
  anmälan till Tomas Pettersson 076-8430430
KARLSTAD 26 jan 2023   Åsmöte Byggfackens hus kl. 17:00
KRISTINEHAMN 9 jan 2023   Årsmöte kl. 18:00 i LO:s lokal, 
  anmälan till Håkan Ahlqvist  073-3373276
SUNNE 12 jan 2023    Årsmöte kl. 18:00 i LO-lokalen
ASKERSUND 26 jan 2023     Årsmöte kl. 18:00 på Best Western
FRÖVI 27 jan 2023     Årsmöte  kl. 18:30 Christinas Gästgivare Ervalla
HALLSBERG 19 jan 2023 Årsmöte kl. 18:00 på Hotell Stinsen i Hallsberg
HÄLLEFORS 26 jan 2023       Årsmöte kl. 18:00 på Hällefors Herrgård
KARLSKOGA 23 jan 2023      Årsmöte kl. 19:00 med Degerfors på Värmlandsvägen 5
KUMLA 19 jan 2023      Årsmöte kl. 18:00 Folkets Hus Kumla
ÖREBRO 23 jan 2023     Årsmöte – plats ej klar
GRUMS 26 jan 2023 Årsmöte kl. 18:00 på Grums pizzeria 
SÄFFLE  19 jan 2023 Årsmöte kl. 18:30 Fackens Hus
DEGERFORS     Se Karlskoga

OBS!  Anmälan till ordförande, senast en vecka innan på samtliga möten

Här når du din 
ordförande

Nu är det dags att skriva motioner!

Skydda dig och din familj!
Du har väl inte missat att Byggnads medlemmar nu har chansen att teckna 
sjuk- och efterlevandeförsäkring genom Folksam utan hälsokontroll?
 I november skickades erbjudandet ut till medlemmar som är 25–55 år och 
som inte redan har försäkringen.
 I början av december ska den första fakturan ha kommit.
 Glöm inte att betala fakturan senast 31 december så börjar försäkringen 
gälla efter årsskiftet.
 Förbundsordförande Johan Lindholm rekommenderar försäkringen och lyfter 
särskilt fram att den som tecknar försäkringen nu inte behöver svara på frågor 
om sin hälsa.
 Försäkringen kostar 64 kronor i månaden. För det får du vid arbetsoförmåga 
ersättning från 91:a sjukdagen med maximalt 2 000 kronor i månaden som 
komplement till sjukpenningen. 
 Om du drabbas av en allvarlig sjukdom som cancer betalas 50 000 kronor 
ut för vissa diagnoser, och om du skulle avlida får din familj 200 000 kronor.


